
1 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ  

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΔΙΗΜΕΡΗΣ ΕΚΔΡΟΜΗΣ – ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

ΤΗΣ Β’ ΚΑΙ Γ’ ΛΥΚΕΙΟΥ ΣΤΟ ΣΥΝΕΔΡΙΟ “ESERO GREECE SYMPOSIUM” ΣΤΗ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

(Πράξη 3η/12–09–2024) 

Στο Κομπότι, και στο Γραφείο της Διεύθυνσης του Γενικού Λυκείου Κομποτίου 

«Νικόλαος Σκουφάς», σήμερα 12 Σεπτεμβρίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 

11:00’ π.μ., συγκεντρώθηκαν ύστερα από πρόσκληση του αναπληρωτή της 

Δ/ντριας του σχολείου, η οποία διατελεί σε προγραμματισμένη ειδική άδεια για 

επιμορφωτικούς ή επιστημονικούς λόγους, κ. Καυκιά Αριστείδη τα παρακάτω 

μέλη της Επιτροπής που συγκροτήθηκε σύμφωνα: α) με το άρθρο 14, παρ. 2 της 

υπ’ αριθ. 20883/ΓΔ4/13-02-2020 (ΦΕΚ 456/Β) Υ.Α. του Υ.ΠΑΙ.Θ. και β) την υπ’ 

αριθ. 2η/05-09-2024 Πράξη της Διευθύντριας του ΓΕ.Λ. Κομποτίου «Νικόλαος 

Σκουφάς» και συνεδρίασαν με σκοπό την επιλογή πρακτορείου που θα αναλάβει 

την 2ήμερη εκδρομή – συμμετοχή στο συνέδριο “ESERO Greece Symposium” που 

θα πραγματοποιήσει το ΓΕ.Λ. Κομποτίου στη Θεσσαλονίκη από 27/09/2024 έως 

και 28/09/2024:  

1. Καυκιάς Αριστείδης κλ. ΠΕ04.02, ως Πρόεδρος  

2. Σαπρίκη Σοφία, εκπ/κός κλ. ΠΕ04.01, αρχηγός  της εκδρομής  

3. Αντωνίου Φλωρεντία, εκπ/κός κλ. ΠΕ02, συνοδός της εκδρομής 

4. Νάνου Θεοδώρα και Κέφη Γεωργία, εκπρόσωποι του Συλλόγου Γονέων και 

Κηδεμόνων του ΓΕ.Λ. Κομποτίου με μία (01) ψήφο και 

5. Γιαννούλη Χρυσάνθη και Σεργιάννης Νικόλαος, εκπρόσωποι των Μαθητικών 

Κοινοτήτων της Β’ Λυκείου, χωρίς δικαίωμα ψήφου. 

Ο αναπληρωτής Διευθυντής ενημέρωσε την επιτροπή για τις ισχύουσες 

εγκυκλίους που αφορούν την διαδικασία επιλογής πρακτορείου και κατέθεσε 



2 
 

προς αποσφράγιση και μελέτη τρεις (03) σφραγισμένες προσφορές από τα 

πρακτορεία :  

1. ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ – ΜΑΝΔΑΛΟΣ TOURS  

2. ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ – ΜΟΥΤΣΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

3. ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ – ΖΗΣΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

Η παραπάνω επιτροπή μελέτησε διεξοδικά τις προσφορές των τριών (03) 

πρακτορείων που έχουν ως εξής:  

1. ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ – ΜΑΝΔΑΛΟΣ TOURS:  

 TELLIONI HOTEL 3*: τιμή προσφοράς 2.071€, ήτοι χρέωση 54,50€ ανά 

μαθητή/τρια 

2. ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ – ΜΟΥΤΣΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ: 

 TELLIONI HOTEL 3*: τιμή προσφοράς 2.052€, ήτοι χρέωση 54€ ανά 

μαθητή/τρια 

3. ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ – ΖΗΣΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ: 

 TELLIONI HOTEL 3*: τιμή προσφοράς 2.280€, ήτοι χρέωση 60€ ανά 

μαθητή/τρια 

Στις προσφορές όλων των Γραφείων Γενικού Τουρισμού περιλαμβάνονται 

μεταφορές και περιηγήσεις όπως αναφέρονται στο πρόγραμμα της εκδρομής, 

διαμονή σε ξενοδοχείο με πρωινό, ασφαλιστική κάλυψη Αστικής Ευθύνης για 

τους/τις μαθητές/τριες και τους/τις συνοδούς καθηγητές/τριες, όλοι οι φόροι και 

το ΦΠΑ. 

Η επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της τα οριζόμενα στην υπ’ αριθ. 20883/ΓΔ4/13-

02-2020 (ΦΕΚ 456/Β) Υ.Α. του Υ.ΠΑΙ.Θ, το συμφέρον των μαθητών του Σχολείου 

και την αξιοπιστία των πρακτορείων, 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι   ο μ ό φ ω ν α  

να αναθέσει τη διενέργεια της 2ήμερης εκδρομής – συμμετοχής σε συνέδριο των 

μαθητών του ΓΕ.Λ. Κομποτίου, στη Θεσσαλονίκη από 27/09/2024 έως και 



3 
 

28/09/2024, στο πρακτορείο ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ – ΜΟΥΤΣΙΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ για την προσφορά του με διαμονή στο ξενοδοχείο TELLIONI HOTEL 

(3*) με πρωινό, και να προχωρήσει άμεσα στη σύνταξη ιδιωτικού συμφωνητικού 

στο οποίο θα περιγράφονται όλες οι υποχρεώσεις του συγκεκριμένου 

πρακτορείου προς το Σχολείο και του Σχολείου προς αυτό, επειδή αυτό δίδει την 

πλέον συμφέρουσα προσφορά σε κάθε περίπτωση, και η προσφορά αυτή είναι 

σύμφωνη με τις απαιτήσεις της προκήρυξης της μετακίνησης, καθώς και με τις 

ανάγκες των μαθητών/τριών. Το Πρακτικό αυτό θα αναρτηθεί άμεσα στην 

ιστοσελίδα του σχολείου (https://blogs.sch.gr/lykkompo/) με δικαίωμα υποβολής 

ενστάσεων έως και τρεις (3) ημέρες μετά την ανάρτησή του.  

Για το λόγο αυτό συντάχθηκε αυτή η πράξη και υπογράφεται ως ακολούθως: 

Η Δ/ντρια 

α/α 

 

Η αρχηγός της 

εκδρομής 

Η συνοδός Οι εκπρόσωποι των 

Γονέων/Κηδεμόνων 

Οι εκπρόσωποι των 

μαθητών/τριών 

Τ.Σ. Τ.Υ. Τ.Υ. Τ.Υ. Τ.Υ. Τ.Υ. 

 

https://blogs.sch.gr/lykkompo/

